
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO III - Nº 126

Quarta-Feira, 14 de setembro de 2022



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Jair Messias Bolsonaro

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Victor Godoy

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

Alexandro Marinho Oliveira

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 14/09/2022
BOLETIM DE SERVIÇO ANO III – Nº 126

REITORIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

 PORTARIA Nº 347, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, de 10 de dezembro
de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1º Conceder lotação para os seguintes servidores abaixo relacionados, da forma como segue:

NOME SIAPE LOTAÇÃO

ALEXSANDRO SOUZA DOS SANTOS 1188968 DIVISÃO DE APOIO E PERMANÊNCIA/PRAE

ALYNE RODRIGUES DE ARAUJO 2087721 LABORATÓRIO ESCOLA BIOMEDICINA

ANA CAROLINA MACHADO LEODIDO 1994935 LABORATÓRIO ESCOLA BIOMEDICINA

ANTONIO FERNANDO BITTENCOURT DOS
SANTOS

422574 DIVISÃO DE SEGURANÇA/PREUNI

ANTONIO LIUESJHON DOS SANTOS MELO 2090537 COORDENADORIA DE ORÇAMENTO/PROPLAN

ARETHUSA DANTAS PEREIRA1164483 1164483 SERVIÇO PEDAGÓGICO/PRAE

ARIANE DA COSTA MELO 1901541 SERVIÇO ODONTOLÓGICO/PRAE

AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA 2295723 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS/PROGEP

AURIZELIA DO NASCIMENTO MELO 1001594 DIVISÃO DE CONTROLE ACADÊMICO/PREG

CARLOS EDUARDO DO CARMO COSTA
SILVA

2280745 DIVISÃO DE GESTÃO ACADÊMICA/PROPOPI

CHARLES DA SILVA CARVALHO 2081704 DIVISÃO DE PROGRAMA E MATRÍCULAS/PREG

CLAUDIA BARROS DE MIRANDA PASCOAL 1687985 LABORATÓRIO DE ENSINO/PREG

DALILIAN CARLA SOARES DE ALENCAR
TRINDADE

2160387 SECRETARIA DA PROCURADORIA JURIDICA/PF JUNTO À UFDPar

DENISE MAYARA SILVA DE MELO 2249340 LABORATÓRIO DE ENSINO/PREG

DIANA CASTRO PESSOA 1171412 COORDENADORIA ADMINISTRATIVA ACADÊMICA/PREG

EDESIO PEREIRA BORGES 423389 LABORATÓRIO DE ENSINO/PREG

EDNELDA BRITO MACHADO 1968896 DIVISÃO DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO/PRAE

FABIANA LUCIA DE SOUSA PEREIRA 1564976 DIRETORIA DE GESTÃO CONTÁBIL E FINANCEIRA/PRAD

FERNANDA MARIA DE OLIVEIRA 2990504 NÚCLEO DE INCLUSÃO E ACESSIBILIDADE/PRAE

FRANCILENE RODRIGUES DE OLIVEIRA 2069148 SECRETÁRIA ADMINSTRATIVA/PRAE

FRANCISCA BEATRIZ DE MELO SOUSA 2331876 LABORATÓRIO DE ENSINO/PREG

FRANCISCA PORTELA DA CUNHA 1113507 SERVIÇO ESCOLA DE FISIOTERAPIA

FRANCISCO CEZAR COSTA ROCHA 1630292 LABORATÓRIO DE ENSINO/PREG

GABRIEL GONZALEZ MAGALHAES 2186496 DIVISÃO DE SISTEMAS/STI

GABRIELLA PACHECO 3151994 LABORATÓRIO DE ENSINO/PREG

HEULLY FERNAN DES DE LIMA 2086910 COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA/PREUNI

HIANNY FERREIRA FERNANDES 2165661 LABORATÓRIO ESCOLA BIOMEDICINA

IRLAINE RODRIGUES VIEIRA 2143996 LABORATÓRIO DE ENSINO/PREG

JORGETE FREIRE DE CARVALHO 1450330 PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

JOSE ELIESIO SOUZA DAMASCENA 2127861 DIVISÃO DE INFRAESTRUTURA/STI

JOSE EUDES BATISTA RODRIGUES 1371763 DIRETORIA DE GOVERNANÇA/PROPLAN

JUELINA OLIVEIRA DOS SANTOS 2162558 LABORATÓRIO DE ENSINO/PREG

JULIANA ALVES DE MACEDO
VASCONCELOS

1984075 SECRETÁRIA DOS CONSELHOS SUPERIORES/GABINETE DO
REITOR

KEILA SANTOS DE ARAUJO 2325015 COORDENADORIA ADMINISTRAÇÃO ACADÊMICA/PREG

KELSON LUIZ DA SILVA SALES 1087256 SERVIÇO ESCOLA DE FISIOTERAPIA

LAIZA NAYARA BEZERRA BRAGA 1571968 LABORATÓRIO DE ENSINO/PREG

LEIZ MARIA COSTA VERAS 1554537 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
BIOTECNOLOGIA/PROPOPI

LEONAM COSTA OLIVEIRA 2776442 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

LEONARDO OLIVEIRA DE MIRANDA 1980030 DIVISÃO DE TRANSPORTES/PREUNI

LUCIANA MARY DA SILVA CARVALHO 1630249 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

LUIS FERNANDO BRAUNA DE MEIRELES 2199007 DIVISÃO DE DATACENTER E GESTÃO DE DADOS/STI



4 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 14/09/2022
BOLETIM DE SERVIÇO ANO III – Nº 126

LUIZ CARLOS MORAES DE BRITO 423529 SUPERINTENDÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

LUIZ DA COSTA DEUS 422878 DIVISÃO DE SEGURANÇA/PREUNI

LUIZ GONZAGA ALVES DOS SANTOS FILHO 2100446 LABORATÓRIO DE ENSINO/PREG

LUIZ MACHADO MATOS JUNIOR 1450351 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO/PRAE

MARCOS ANTONIO DE ARAUJO 315881 SERVIÇO DE REGISTRO DE DIPLOMA/PREG

MARIA GORETE ALVES PEREIRA 387958 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

MAURILIO LACERDA LEONEL JUNIOR 2629722 SUPERINTENDÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

MEIRYANGELA SOUSA DA SILVA 2126339 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO/PRAE

MOANNA MAGALHAES SILVA 1624846 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO/PRAE

NAYARA ARAUJO TAVARES 1635868 GABINETE DA REITORIA

PAULO HENRIQUE MALV EIRA
VASCONCELOS

1050178 PREFEITURA UNIVERSITARIA

PEDRO BASTOS DE MACEDO CARNEIRO 1617132 COLEÇÃO ZOOLÓGICA

POLLYANA TATILA RODRIGUES DE LIMA 1341426 SERVIÇO ESCOLA DE PSICOLOGIA

RAFAEL LOPES MAIA 2089944 SERVIÇO ESCOLA DE PSICOLOGIA

RAISSA PAULA A RAUJO ALV ES 1173086 BIOTÉRIO/PROPOPI

SANSARA SANNY DE M ENDONCA ARAUJO 2153215 LABORATÓRIO DE ENSINO/PREG

SELMIRA MARIA RIBEIRO ALV ES 1475784 COORDENADORIA DE SELEÇÃO E PROGRAMAS
ESPECIAIS/PREG

TAINA RODRIGUES SOARES 2168435 COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL/PRAE

VALBERTO BARROSO DA COSTA 2086663 SUPERINTENDÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

VANDERSON JOSE PIO DE FREITAS
VILARINHO

2182953 LABORATÓRIO DE ENSINO/PREG

WALKEN VASCONCELOS MARTINS 1750719 PROTOCOLO/PRAD

WIARLLEY MARLEY OLIVEIRA DA SILVA PREFEITURA UNIVERSITARIA

LIGIA CARVALHO QUEIROZ 2264612 DIVISÃO DE BENS/PRAD

MARCIA DE AREA LEAO OLIVEIRA 1792642 DIVISÃO DE COLEÇÕES E PROCESSAMENTO
TÉCNICO/BIBLIOTECA

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor

PORTARIA Nº 348, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, de 10 de dezembro
de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Processo nº 23855.001149/2022-25,
resolve:

Art. 1° Designar os servidores abaixo relacionados como Pregoeiros e Equipe de Apoio por prazo indeterminado, permitida a
revogação da designação a qualquer tempo, da forma como segue:

I. PREGOEIROS:
Natanael Lima Ribeiro de Sousa, SIAPE: 2257736;
Raphaela da Mota Silva, SIAPE: 2182975;
Layzianna Maria Santos Lima Soares, SIAPE: 1655008; e
Ricardo José Ferry Sampaio, SIAPE: 3304972.

II. EQUIPE DE APOIO:
Roberta Rozimeire Barsanulfo De Freitas Viana, SIAPE: 1456904;
Dalilian Carla Soares De Alencar Trindade, SIAPE: 2160387;
Natanael Lima Ribeiro De Sousa, SIAPE: 2257736;
Raphaela Da Mota Silva, SIAPE: 2182975;
Layzianna Maria Santos Lima Soares, SIAPE: 1655008; e
Ricardo José Ferry Sampaio, SIAPE: 3304972.

Art. 2° Cessar os efeitos da Portaria nº 285, de 18 de julho de 2022.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor


